
CEN    Evropský výbor pro normalizaci

TC 278 Telematika silničního provozu a dopravy                                       N1128

Název      : Zpráva WG 13 o stavu prací

Zdroj        :  WG 13

Datum      : 19. 9. 2000

Status       : Pro informaci

Poznámka:



Isw1-393 Zpráva Organizátora Jun200Kyoto Verze 1.0 Word 97 1

ISO

ISO TC204/ WG1  -  Architektura, taxonomie a terminologie

Organizátor: R.K.Williams Tel: 44 1422 883 882  Fax: 44 1422 883 882  e-mail:
bw_csi@compuserve.com CSI, 1 Brearley Hall, Halifax HX2 6HS

Zpráva organizátora ISO TC204/WG1 – CEN TC278/WG13
 pro plenární zasedání TC278

v Oslo v Norsku v r. 2000

ISO
ref.č.

Název Původní
cíl

Statut /Připomínky
Revidované cíle

Stádium

14811 Slovník terminologie norem pro
Referenční modely, Architektury a
Taxonomii v sektoru TICS

Schválená
TR2

Začleněno v 14813-5

14812 Slovník terminologie normy pro Sektor
Dopravních informací a řízení

09/96 Schváleno jako TR2
Posuzování budoucích
voleb údržby

60

14813 Referenční architektura(y) pro Sektor
TICS

09/96 Viz Části 1-6

14813-1 - Základní služby  TR2 Schválená TR2 Konečná
zkouška přezkoumána a
vrácena ke zveřejnění

60

14813-2 - Referenční architektura paměti TICS Schváleno jako TR2 60
14813-3 - Vypracování příkladu Schválená TR2 60
14813-4 - Výukový program referenčního

modelu
Schválená TR2 60

14813-5 - Požadavky na Popis architektury
v normách TICS (včetně Slovníku
termínů užívaných v normách)

Schválená TR2 60

14813-6 - Prezentace dat v ASN.l Schválená TR2.
Pokračování k úplné normě
- 2. polovina 2000

50.99

14813-7 - Datové profily *3 TICS Zrušeno 20.00

14817 Modelování dat pro dopravní
informační a řídící systémy  (TICS)
(Sektorový slovník)

09/96 12/2000 20.20

14817-1 Požadavky na centrální registr I TICS
a na Datový slovník TICS

03/01 06/99. Projednání návrhu
DIS. Dání do oběhu.
Projednání obdržených
připomínek. Vyčkání na
opožděné odpovědi TC 204

20.20

14817-2 Dokumentace k datovému slovníku 06/01 06/99. Projednání návrhu
DIS. Dání do oběhu.
Projednání obdržených
připomínek. Vyčkání na
opožděné odpovědi TC 204

20.20

14817-3 Dokumentace ke zprávám 06/01 12/99. Návrh se stále vyvíjí.
Dosažen značný pokrok.

20.20

mailto:bw_csi@compuserve.com


Isw1-393 Zpráva Organizátora Jun200Kyoto Verze 1.0 Word 97 2

1. WG oznamuje, že od posledního plenárního zasedání nedošlo k žádným významnějším změnám
v odhlasovaném statusu materiálů k dodání a namáhavě si razí cestu systémem pro publikaci..

2. Od posledního plenárního zasedání se WG sešla v Port Douglas v Austrálii v květnu 2000 a příští
zasedání se bude konat v říjnu 2000 v Paříži a příští jaro v Poole.

3. WG 1 úzce spolupracuje s Ad Hoc WG 9 na rozvoji sérií 14817. Jedná se zejména o potenciál pro
možný rozvoj 14817-4 „Pravidla pro naplnění datových slovníků“. Mnoho užitečné práce bylo
vykonáno při přípravě návrhu NP a poskytnutí kostry Návrhu, spolu s významnými myšlenkami a
podrobnostmi. Na TC 204 se však nyní obrátila IEEE s návrhem spolupracovat na společné
náhradě za IEEE1489 a za návrh ISO14817. Zabránilo se tak nutnosti rozvíjet mnohé z toho, co je
navrhováno pro 14817-4, jelikož by byla začleněna do 14817-2.

      Pracovní konference mezi TC204 WG1, WG 9 a IEEE se bude konat 25./26. října s cílem nalézt
strategii a metody k dosažení a udržení společné sady norem pro daný sektor.

Dalším přínos spočívá v tom, že to bude vyžadovat společný datový registr, což bude mnohem
komerčnějším řešením, než datový registr pouze pro TC204.

    WG 1 připomíná, že tuto událost a příslušné materiály sponzoruje Projekt SET a vyjadřuje za to své
poděkování.

6. Prioritou WG je připravit normy týkající se požadavků na Datový registr / Datový slovník
(Připomínka všem WG, aby připravily názvy, které chtějí uchovat v prozatímním seznamu).

7. Je zvažována otázka možností financování managementu registru. Doufáme, že společný registr,
tak jak je popsán výše, bude velkou pomocí. Zvažováno je i financování rozvoje a údržby
slovníku. WG 1 se těší na spolupráci s Austrálií (která nabídla zdroje) při tomto dalším rozvoji.
Další akcí je podpořiti přeměnu ASN.1 TR2 na normu.

4. Očekáváme materiály KAREN, abychom mohli zahájit práci na jejich začleňování.

Bob Williams
organizátor ISO TC 204 WG 1 / CEN TC 278 WG 13


	ISO TC204/ WG1  -  Architektura, taxonomie a terminologie

